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Åtgärder inom biodlingssektorn i den Finlands GJP-planen, inofficiell 
översättning, JSM 

Biodlingsprodukter 

ADVIBEES(55(1)(a)) - – rådgivningstjänster, tekniskt bistånd, utbildning, 
information och utbyte av bästa metoder, inbegripet genom nätverk, för biodlare och 
biodlarorganisationer 

Mehi1 - Rådgivning, information och utbildning för biodlingssektorn 
Interventionens kod (MS) Mehi1 
Insatsens namn Rådgivning, information och utbildning för biodlingssektorn 
Typ av insats ADVIBEES(55(1)(a)) – rådgivningstjänster, tekniskt bistånd, 

utbildning, information och utbyte av bästa metoder, inbegripet 
genom nätverk, för biodlare och biodlarorganisationer 

Gemensam utfallsindikator O.37. Antalet åtgärder eller enheter för bevarande eller 
förbättringar avseende biodlingar 

1 Territoriellt tillämpningsområde och, i förekommande fall, regional dimension 

Territoriellt tillämpningsområde: Nationellt  

 

Kod Beskrivning 
FI Suomi/Finland 

Beskrivning av den territoriella omfattningen 

Hela Finland. 

2 Relaterade specifika mål, övergripande mål och relevanta sektorsspecifika mål 
 

Kod för GJP-SEKTORSMÅL + beskrivning  

 
 

 

Kod för SÄRSKILT GJP-MÅL + beskrivning Rekommenderade särskilda GJP-mål för denna typ av insats visas i fetstil 

SO2 Att öka marknadsorienteringen och jordbruksföretagens konkurrenskraft, både på kort och lång sikt, med ett större fokus 
på forskning, teknik och digitalisering 

 

3 Behov som tillgodoses genom interventionen 
 

Kod Beskrivning 
Prioritering på nivån för den 
strategiska GJP-planen 

Behandlas i den strategiska 
GJP-planen 

BeTa 24 Utveckling av biodlingssektorn Relativt viktig Ja 

4 Resultatindikator(er) 
 

Kod för RESULTATINDIKATORER + beskrivning Rekommenderade resultatindikatorer för de valda särskilda GJP-
målen för denna insats visas i fetstil 

 

5 Interventionens särskilda utformning eller krav samt villkor för stödberättigande 
Beskrivning 

Mål 
 
Åtgärden syftar till att utveckla biodlarnas kompetens inom biodling, hållbara produktionssätt och lönsam 
produktion. Åtgärden kan även syfta till att förbättra kvaliteten på honung och andra bikupeprodukter och 
utveckling av biodlarnas kvalitetskompetens, säljfrämjande eller exportkompetens. Tyngdpunkten ligger 
särskilt på kompetensen hos professionella biodlare och att få med unga producenter i sektorn. 
Utbildningen, rådgivningen och informationen till biodlarna kan inriktas på till exempel skadedjur och 
sjukdomar som drabbar bikupor samt delgivning av forskningsdata, produktion av sorthonung, 
förebyggande av skador på grund av ogynnsamma väderförhållanden och utveckling av odlingspraxis 
anpassad till föränderliga klimatförhållanden. 
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Information om pollineringstjänster och deras betydelse kan ges till både jordbrukare och biodlare. 
Nätverkandet mellan biodlarna kan utökas, mellan biodlarna och jordbrukarna samt i internationella 
sammanhang. Nätverkskapandet syftar till att underlätta anskaffandet av ny information samt samla och 
utbyta bästa praxis.  
 
Åtgärder 
 
Utbildning och rådgivning kan ges i form av till exempel personlig rådgivning på plats, per telefon eller 
med hjälp av andra tekniska hjälpmedel, utbildningar, seminarier, webbinarier, kurser och införandet av 
undervisningsbiodlingar samt andra åtgärder för nätverksskapande. Rådgivare och utbildare ska ha 
tillräcklig sakkunskap med hänsyn till uppdragets art och omfattning. En annan utbildningsform kan vara 
grundläggande och kompletterande utbildning för utbildare. 
 
Informationen kan inkludera även produktion av informationsmaterial och vid ordnandet av olika 
evenemang kan man även använda sig av sociala medier som verktyg. 
Åtgärden kan inkludera utveckling av kommunikations- och lärmiljön. 
 
Godtagbara kostnader: 
- kostnader för anordnande av utbildningsevenemang 
- kostnader för inrättande av undervisningsbiodlingar 
- kostnader för löner och arvoden och lagstadgade kostnader i anslutning till dem, med undantag av 
kostnader som betalas som naturaförmån 
- resekostnader 
- kostnader för att anlita externa tjänster och sakkunniga 
- hyreskostnader 
- kostnader för nödvändiga material, utrustning och lokaler 
- material och utrustningar ska hyras om det inte är fördelaktigare att köpa dem 
- kostnader för publikation och distribution 
 
Kostnaderna för den allmänna förvaltningen och övriga kostnader som ska fördelas på den verksamhet som 
understöds, inklusive kostnader för bokföring, uppföljning och rapportering som avser det beviljade stödet, 
kan godkännas inom EU-bestämmelsernas gränser till den del som de anvisas för genomförandet av 
åtgärden. 
 
Stöd beviljas inte för 
1) representationskostnader, 
2) finansiella kostnader, 
3) kostnader för verksamhet som hör till företagets normala affärsverksamhet. 
 
Av kostnaderna för löner och arvoden godtas inte det belopp som överskrider nivån på de löner och arvoden 
som betalas inom branschen. 
Som resekostnader godtas högst de kostnader som anges i statens tjänstekollektivavtal. 
 
Villkoren för stödberättigande 
 
En förutsättning för att stöd ska beviljas är att den sökande lägger fram en plan för genomförandet av de 
åtgärder som stödet avser och en plan för kostnaderna för dem som visar att stödet behövs för 
genomförandet av åtgärden och de relaterade kostnaderna kan godkännas i enlighet med unionens 
lagstiftning och den nationella lagstiftningen. De godtagbara kostnaderna ska vara nödvändiga och skäliga 
med tanke på åtgärderna. 
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Som kostnader för åtgärden godkänns kostnader enligt EU:s regelverk om stöd till biodlingssektorn med 
särskilt beaktande av de ytterligare krav på interventionstyperna inom biodlingssektorn som föreskrivs i 
den delegerade förordningen (EU) 2022/126. De typer av utgifter som avses i bilaga II till förordning (EU) 
2022/126 är inte stödberättigande. Utöver kostnaderna i bilaga III till förordning (EU) 2022/126 är 
kostnader som orsakas av genomförandet av åtgärder stödberättigande om de inte ingår i bilaga II. Om 
stödberättigande kostnader föreskrivs närmare nationellt. 
 
Stöd kan beviljas för planer som driver sektorn i dess helhet framåt och som i stor omfattning gagnar 
biodlingssektorn och dess aktörer. 
 
Stöd kan beviljas för mervärdesskattens andel av kostnaderna, om stödmottagaren visar upp ett intyg från 
skattemyndigheten eller annan tillförlitlig utredning över att stödmottagaren i den egna verksamheten inte 
kan dra av kostnaderna för den aktuella verksamheten. 
 
Personalkostnaderna för att förbereda, genomföra och följa upp åtgärden är stödberättigande. 
Stödmottagarens administrativa kostnader betraktas som stödberättigande om de hänför sig till 
förberedelse, genomförande eller uppföljning av en viss åtgärd som får stöd och inte överskrider 4 procent 
av de totala stödberättigande kostnaderna för den genomförda åtgärden.  
 
Stödmottagaren kan inom åtgärden göra behövliga investeringar som att skaffa program och 
utbildningsverktyg samt behövliga tjänster. Stöd kan också beviljas för investeringar i materiella och 
immateriella tillgångar utanför stödmottagarens verksamhetsställe om det med tanke på åtgärden är 
ändamålsenligt. 
 
Stödmottagare 
 
Stöd kan beviljas en registrerad sammanslutning som företräder biodlingssektorn. 
Stödmottagaren ska ha tillräcklig kompetens med avseende på planens art och omfattning, samt 
tillräckliga ekonomiska förutsättningar att genomföra planen. Stöd kan sökas av flera stödberättigade 
aktörer gemensamt. En stödberättigad aktör kan anlita en annan offentligrättslig eller privaträttslig 
registrerad sammanslutning vid genomförandet av enskilda åtgärder. 
 

6 Stödform och stödnivå/belopp/beräkningsmetoder 

Stödberättigande kostnader för den här åtgärden är kostnader orsakade av alla relevanta åtgärder för att 
stödja utbildning, rådgivning och information i enlighet med målet för interventionstypen. 
 
Enligt artikel 55 i strategiförordningen ska medlemsstaternas finansiering vara minst lika stor som det 
ekonomiska stödet från unionen. I Finland införs inte nationellt tilläggsstöd, utan den nationella andelen 
är lika stor som unionens del. Stödets totala belopp kan inte vara större än utgifterna. 
 
Stödet beviljas i form av bidrag. Stödnivån är 100 procent av de stödberättigande kostnaderna. EU:s 
medfinansiering är högst 50 procent. 
 
Stödet betalas till stödmottagaren utifrån de faktiska stödberättigande kostnaderna. 
Stödet kan även betalas i form av en engångsersättning eller schablonkostnad som medlemsstaten 
bestämmer. Engångsersättningarna och schablonkostnaderna har tillsvidare inte fastställts. 
 
De uppskattade kostnader per enhet baserar sig på kostnaderna för förra finansieringsperioden till den del 
som motsvarande uppgifter fanns tillgängliga. 
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Exempel på kostnader för åtgärden: 
Den genomsnittliga kostnaden för att ordna en riksomfattande utbildning uppskattas vara 4 000 euro. För 
sju utbildningar uppskattas arrangemangen kosta 28 000 euro. 
 
De genomsnittliga kostnaden för regionala utbildningar uppskattas vara cirka 500 euro. Den genomsnittliga 
kostnaden för informationsmaterial (artiklar, publikationer) uppskattas till cirka 800 euro. 
 
Den genomsnittliga ersättningen för undervisningsbiodling är cirka 30 euro/timme. Kostnaderna för att 
införa två undervisningsbiodlingar har beräknats till 600 euro. 
 
Den genomsnittliga kostnaden för behövlig utrustning är cirka 100 euro. 
 
Åtgärden kan dessutom inbegripa kostnader för utveckling av kommunikations- och lärmiljön samt 
investeringar i applikationer samt utveckling av elektroniska tjänster och anskaffning av behövlig 
utrustning. 
 

7 Ytterligare frågor/uppgifter som är specifika för interventionstypen 

Man kan ansöka om stöd för interventionstypen tillsammans med andra interventionstyper för 
biodlingssektorn varvid de tillsammans bildar ett projekt. Den sökande kan ändra hur finansieringen 
inriktas mellan de åtgärder och interventionstyper som ingår i planen förutsatt att den beviljade 
finansieringen till den sökande inte överskrids och att de utfall som anges i planen inte avsevärt förändras. 
 
Stödmottagaren kan ändra planen för genomförandet av åtgärderna som stödet avser och kostnaderna för 
dem förutsatt att ändringen inte väsentligt påverkar uppnåendet av målen i planen. Ändringen får inte 
göras innan förhandsgodkännandet. Livsmedelsverket beslutar om godkännande av ändringar på ansökan. 
 
Stödmottagaren kan ändra sin plan under genomförandeperioden utan godkännande, om det är fråga om 
en obetydlig ändring som inte inverkar på att målet med åtgärderna uppnås och om organisationen 
underrättar Livsmedelsverket om ändringen utan dröjsmål efter det att ändringsbehovet har framkommit. 

 
8 Efterlevnad av WTO:s krav 
”Green box” 
Punkt 2 i bilaga 2 till WTO-avtalet 
Förklaring av hur interventionen följer relevanta bestämmelser i bilaga 2 till WTO-avtalet om jordbruk så 
som de anges i artikel 10 i denna förordning och bilaga II till denna förordning (gröna boxen) 

Stödet följer de allmänna bestämmelserna i artikel 1 i WTO:s gröna box eftersom det beviljas genom ett 
officiellt finansierat program, det inte inkluderar överföringar från konsumenterna och inte främjar 
beviljandet av prisstöd till producenterna. Dessutom följs de stödspecifika kriterierna i artikel 2 i WTO:s 
gröna box eftersom det i åtgärden inte beviljas direkt stöd till producenter, utan stödet beviljas den som 
genomför ett projekt och som är en registrerad sammanslutning som företräder biodlingssektorn. 
 
Anknyter till 2 c och d punkten i bilaga 2 till jordbruksavtalet. 
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9 Planerade enhetsbelopp – definition 
 

Planerat enhetsbelopp Typ av planerat enhetsbelopp Region(er) Resultatindikator(er) 

Mehi1UAC - Mehi1määrä Medel   

Beskrivning 
Mehi1UAC - Mehi1määrä 

Antal projekt 
 
Åtgärdens utfall är ett projekt och utifrån samtalen med organisationer i biodlingssektorn har man kommit fram till att projekten sannolikt blir tre. 
 
Grunden för det planerade enhetsbeloppet är de uppskattade kostnaderna för de väsentligaste åtgärderna. De totala kostnaderna på årsnivå för tre projekt 
uppskattas uppgå till 55 400 euro – för större seminarier 28 000 euro, webbinarier 2 400 euro och regionala utbildningar 25 000 euro. Dessutom produceras 
det olika artiklar, publikationer och annat informationsmaterial för vilket de totala kostnaderna på årsnivå uppskattas till 24 000 euro. 
 
De uppskattade totala kostnaderna för undervisningsbiodling är 600 euro. 
Kostnaderna för investeringar och digital utveckling uppskattas till totalt 30 000 euro. 
 
Enligt punkt 5 (godkända kostnader) utgör de godkända personkostnaderna (12 880 euro) och administrativa kostnaderna (5 120 euro) sammanlagt 18 000 
euro. 
 
Dessa kostnader 28 000 euro, 55 400 euro, 24 000 euro, 600 euro, 30 000 euro och 18 000 euro blir totalt 128 000 euro och presenteras i översikt 10. 
 
Med stöd av de olika enhetskostnaderna har vi beräknat den totala kostnaden för interventionstypen (128 000 euro), det vill säga den offentliga finansieringen 
totalt. EU:s andel av detta är 50 procent (64 000 euro). Vi har bedömt att åtgärderna genomförs i tre olika projekt (output indicator O.37). Kostnaden för EU 
har fördelats på dessa tre projekt (21 333 euro). På detta sätt fås de totala utgifterna för unionen i euro per projekt. 
 

Totalkostnaden för interventionstypen från och med 2024 är 128 000 euro vilket kan ses i översikten i punkt 10. Finansiering för räkenskapsåret 2023 
används i förväg för utgifter under övergångsperioden (1.8–31.12.2022) och till denna del tillämpas 2023 en budget anpassad till det lägre anslaget. 
 
Inom den här åtgärden kan man inrätta en undervisningsbiodling även vid en enskild biodling, men de investeringar som görs ägs av den organisation som 
mottar stödet. På detta sätt kan undervisningsbiodlingar inom åtgärderna inrättas på olika håll i landet. Organisationerna inom biodlingssektorn har inga egna 
biodlingar där undervisning kan ges. Undervisningsbiodlingar används när ny biodlingspraxis presenteras för biodlare eller nya biodlare utbildas. 

10 Planerade enhetsbelopp – finansieringsöversikt med output 
 

Planerat enhetsbelopp Räkenskapsår 2023 2024 2025 2026 2027 
TOTALT 
2023–2027 
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Mehi1UAC-  
Mehi1määrä 

Planerat enhetsbelopp (totala 
unionsutgifter i euro) 

16 530,00 21 333,33 2 133 333,00 2 133 333,00 2 133 333,00  

Högsta belopp för planerat 
enhetsbelopp (euro) 

      

O.37 (enhet: ) 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00  

Årligt vägledande ekonomiskt 
anslag (totala unionsutgifter i 
euro) 

49 590,00 64 000,00 64 000,00 64 000,00 64 000,00 305 590,00 

TOTALT Årligt vägledande anslag (totala 
offentliga utgifter i euro) 

99 180,00 128 000,00 128 000,00 128 000,00 128 000,00 611 180,00 

Årligt vägledande ekonomiskt 
anslag (totala unionsutgifter i 
euro) 

49 590,00 64 000,00 64 000,00 64 000,00 64 000,00 305 590,00 

EU co-financing rate in % 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00  
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INVAPI(55(1)(b)) - – investeringar i materiella och immateriella tillgångar samt 
andra åtgärder 

Mehi2 - Bekämpning av angrepp på och sjukdomar som drabbar bibestånd 
Interventionens kod (MS) Mehi2 
Insatsens namn Bekämpning av angrepp på och sjukdomar som drabbar 

bibestånd 
Typ av insats INVAPI(55(1)(b)) – investeringar i materiella och immateriella 

tillgångar samt andra åtgärder 
Gemensam utfallsindikator O.37. Antalet åtgärder eller enheter för bevarande eller 

förbättringar avseende biodlingar 

1 Territoriellt tillämpningsområde och, i förekommande fall, regional dimension 

Territoriellt tillämpningsområde: Nationellt  

 

Kod Beskrivning 
FI Suomi/Finland 

Beskrivning av den territoriella omfattningen 

Hela Finland. 

2 Relaterade specifika mål, övergripande mål och relevanta sektorsspecifika mål 
 

Kod för GJP-SEKTORSMÅL + beskrivning  

 
 

 

Kod för SÄRSKILT GJP-MÅL + beskrivning Rekommenderade särskilda GJP-mål för denna typ av insats visas i fetstil 

SO2 Att öka marknadsorienteringen och jordbruksföretagens konkurrenskraft, både på kort och lång sikt, med ett större fokus 
på forskning, teknik och digitalisering 

 

3 Behov som tillgodoses genom interventionen 
 

Kod Beskrivning 
Prioritering på nivån för den 
strategiska GJP-planen 

Behandlas i den strategiska 
GJP-planen 

BeTa 24 Utveckling av biodlingssektorn Relativt viktig Ja 

4 Resultatindikator(er) 
 

Kod för RESULTATINDIKATORER + beskrivning Rekommenderade resultatindikatorer för de valda särskilda GJP-
målen för denna insats visas i fetstil 

 

5 Interventionens särskilda utformning eller krav samt villkor för stödberättigande 
Beskrivning 

Mål 
Åtgärden syftar till bekämpning, uppföljning och förebyggande av angrepp på och sjukdomar som drabbar 
bikupor samt utveckling av metoder för uppföljning, test och analys av skadedjurs- och sjukdomsläget. 
Fokus ligger särskilt på bekämpning av varroakvalster.  
 
Åtgärder 
 
Stöd kan beviljas för uppföljnings- och utvecklingsåtgärder som anknyter till bekämpning av skadegörare 
och sjukdomar.  
 
Åtgärden kan omfatta planering av förebyggande åtgärder, utveckling av testmetoder, behövliga 
investeringar och anskaffning av behövlig utrustning (som utrustning för bekämpning av varroasjukan som 
till exempel bottnar och gasningsutrustning för behandling med oxalsyra). Också insamling av prover och 
planering av insamlingens omfattning kan ingå i åtgärden. 
Med åtgärden stöds inte officiell övervakning, men hithörande samarbete inom sektorn kan få stöd. 
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Godtagbara kostnader: 
- tagning och analys av prover 
- kostnader för kartläggning av skadegörare på och sjukdomar hos bibestånd 
- anskaffning av utrustning 
- kostnader för löner och arvoden och lagstadgade kostnader i anslutning till dem, med undantag av 
kostnader som betalas som naturaförmån 
- resekostnader 
- kostnader för att anlita externa tjänster och sakkunniga 
- hyreskostnader 
- kostnader för nödvändiga material, utrustning och lokaler 
- materialen och utrustningen ska hyras om det inte är fördelaktigare att köpa dem 
 
Kostnaderna för den allmänna förvaltningen och övriga kostnader som ska fördelas på den verksamhet som 
understöds, inklusive kostnader för bokföring, uppföljning och rapportering som avser det beviljade stödet, 
kan godkännas inom EU-bestämmelsernas gränser till den del som de anvisas för genomförandet av 
åtgärden.  
 
Stöd beviljas inte för 
1) representationskostnader, 
2) finansiella kostnader, 
3) kostnader för verksamhet som hör till företagets normala affärsverksamhet. 
 
Av kostnaderna för löner och arvoden godtas inte det belopp som överskrider nivån på de löner och arvoden 
som betalas inom branschen. Som resekostnader godtas högst de kostnader som anges i statens 
tjänstekollektivavtal. 
 
Villkoren för stödberättigande 
 
En förutsättning för att stöd ska beviljas är att den sökande lägger fram en plan för genomförandet av de 
åtgärder som stödet avser och en plan för kostnaderna för dem som visar att stödet behövs för 
genomförandet av åtgärden och de relaterade kostnaderna kan godkännas i enlighet med unionens 
lagstiftning och den nationella lagstiftningen. De godtagbara kostnaderna ska vara nödvändiga och skäliga 
med tanke på åtgärderna. 
 
Som kostnader för åtgärden godkänns kostnader enligt EU:s regelverk om stöd till biodlingssektorn med 
särskilt beaktande av de ytterligare krav på interventionstyperna inom biodlingssektorn som föreskrivs i 
den delegerade förordningen (EU) 2022/126. De typer av utgifter som avses i bilaga II till förordning (EU) 
2022/126 är inte stödberättigande. Utöver kostnaderna i bilaga III till förordning (EU) 2022/126 är 
kostnader som orsakas av genomförandet av åtgärder stödberättigande om de inte ingår i bilaga II. Om 
stödberättigande kostnader föreskrivs närmare nationellt. 
 
Stöd kan beviljas för planer som driver sektorn i dess helhet framåt och som i stor omfattning gagnar 
biodlingssektorn och dess aktörer. 
 
Stöd kan beviljas för mervärdesskattens andel av kostnaderna, om stödmottagaren visar upp ett intyg från 
skattemyndigheten eller annan tillförlitlig utredning över att stödmottagaren i den egna verksamheten inte 
kan dra av kostnaderna för den aktuella verksamheten. 
 
Personalkostnaderna för att förbereda, genomföra och följa upp åtgärden är stödberättigande. 
Stödmottagarens administrativa kostnader betraktas som stödberättigande om de hänför sig till 
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förberedelse, genomförande eller uppföljning av en viss åtgärd som får stöd och inte överskrider 4 
procent av de totala stödberättigande kostnaderna för den genomförda åtgärden.  
 
Stödmottagaren kan göra behövliga investeringar i åtgärden. Stöd kan också beviljas för investeringar i 
materiella och immateriella tillgångar utanför stödmottagarens verksamhetsställe om det med tanke på 
åtgärden är ändamålsenligt. 
 
Stödmottagare  
 
Stöd kan beviljas en registrerad sammanslutning som företräder biodlingssektorn. Stödmottagaren ska ha 
tillräcklig kompetens med avseende på planens art och omfattning, samt tillräckliga ekonomiska 
förutsättningar att genomföra planen. Stöd kan sökas av flera stödberättigade aktörer gemensamt. En 
stödberättigad aktör kan anlita en annan offentligrättslig eller privaträttslig registrerad sammanslutning vid 
genomförandet av enskilda åtgärder. 

6 Stödform och stödnivå/belopp/beräkningsmetoder 

Stödberättigande kostnader inom den här åtgärden är kostnader för alla relevanta åtgärder för 
bekämpning, uppföljning och förebyggande av skadegörare och sjukdomar som drabbar bikupor samt för 
utveckling av metoder för uppföljning, test och analys av detta. 
 
Enligt artikel 55 i strategiförordningen ska medlemsstaternas finansiering vara minst lika stor som det 
ekonomiska stödet från unionen. I Finland införs inte nationellt tilläggsstöd, utan den nationella andelen är 
lika stor som unionens del. Stödets totala belopp kan inte vara större än utgifterna. 
 
Stödet beviljas i form av bidrag. Stödnivån är 100 procent av de stödberättigande kostnaderna. EU:s 
medfinansiering är högst 50 procent. 
Stödet betalas till stödmottagaren utifrån de faktiska stödberättigande kostnaderna. 
Stödet kan även betalas i form av en engångsersättning som medlemsstaten bestämmer eller i form av 
schablonkostnader. Engångsersättningarna eller schablonkostnaderna har tillsvidare inte fastställts. 
 
De uppskattade enhetskostnaderna baserar sig på kostnaderna för förra finansieringsperioden till den del 
som motsvarande uppgifter fanns tillgängliga. 
 
Exempel på kostnader för åtgärden: 
Den genomsnittliga kostnaden för behövlig utrustning inom åtgärden är 300 euro. För detta har reserverats 
totalt 8 100 euro. Också planeringen av åtgärder, utvecklingen av metoder, utförandet av behövliga tester, 
kartläggningar och personalkostnaderna för insamling av prover medför kostnader. För detta har det 
reserverats 16 050 euro. För resekostnader har det reserverats 5 000 euro. Administrationen uppskattas 
kosta 1 214 euro. Det ger ett totalt belopp på 30 364 euro. 

7 Ytterligare frågor/uppgifter som är specifika för interventionstypen 

Man kan ansöka om stöd för interventionstypen tillsammans med andra interventionstyper för 
biodlingssektorn varvid de tillsammans bildar ett projekt. Den sökande kan ändra hur finansieringen 
inriktas mellan de åtgärder och interventionstyper som ingår i planen förutsatt att den beviljade 
finansieringen till den sökande inte överskrids och att de utfall som anges i planen inte avsevärt förändras. 
 
Stödmottagaren kan ändra planen för genomförandet av åtgärderna som stödet avser och kostnaderna för 
dem förutsatt att ändringen inte väsentligt påverkar uppnåendet av målen i planen. Ändringen får inte 
göras innan förhandsgodkännandet. Livsmedelsverket beslutar om godkännande av ändringar på ansökan. 
 
Stödmottagaren kan ändra sin plan under genomförandeperioden utan godkännande, om det är fråga om 
en obetydlig ändring som inte inverkar på uppnåendet av målen med åtgärderna i planen och om 
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organisationen underrättar Livsmedelsverket om ändringen utan dröjsmål efter det att ändringsbehovet 
har framkommit. 

 
8 Efterlevnad av WTO:s krav 
”Green box” 
Punkt 2 i bilaga 2 till WTO-avtalet 
Obs: Interventioner enligt artikel 55.1 b i och ii enligt artikel 10 och bilaga II är skyldiga att följa 
WTO:s ”gröna boxen”-kriterier. Förklaring av hur interventionen följer relevanta bestämmelser i bilaga 2 
till WTO-avtalet om jordbruk så som de anges i artikel 10 i denna förordning och bilaga II till denna 
förordning (gröna boxen) 

Stödet följer de allmänna bestämmelserna i artikel 1 i WTO:s gröna box eftersom det beviljas genom ett 
officiellt finansierat program, det inte inkluderar överföringar från konsumenterna och inte främjar 
beviljandet av prisstöd till producenterna. Dessutom följs de stödspecifika kriterierna i artikel 2 i WTO:s 
gröna box eftersom det i åtgärden inte beviljas direkt stöd till producenter, utan stödet beviljas den som 
genomför ett projekt som är en registrerad sammanslutning som företräder biodlingssektorn. 
 
Anknyter till 2 b och c punkten i bilaga 2 till jordbruksavtalet. 
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9 Planerade enhetsbelopp – definition 
 

Planerat enhetsbelopp Typ av planerat enhetsbelopp Region(er) Resultatindikator(er) 

Mehi2 - Mehi2määrä Medel   

Beskrivning 
Mehi2 - Mehi2määrä 

Antal projekt 
 
Åtgärdens utfall är ett projekt och utifrån samtalen med organisationer i biodlingssektorn har man kommit fram till att projekten sannolikt blir tre. 
 
Grunden för den planerade enhetsbeloppet är de uppskattade kostnaderna för de väsentligaste åtgärderna. 
Kostnaderna omfattar en uppskattning av anskaffning av behövlig utrustning på 8 100 euro, rese- och logikostnader på 5 000 euro och personalkostnader 
inom åtgärden (planering, utveckling av metoder, insamling av prover, utbildning av och rådgivning för varroainspektörer) på 16 050 euro. Dessutom uppgår 
de administrativa kostnaderna till 1 214 euro. Totalt 30 364 euro. 
 
Med stöd av de olika enhetskostnaderna har vi beräknat den totala kostnaden för interventionstypen (30 364 euro), det vill säga den offentliga finansieringen 
totalt. EU:s andel av detta är 50 procent (15 182 euro). Vi har bedömt att åtgärderna genomförs i tre olika projekt (output indicator O.37). Kostnaden för EU 
har fördelats på dessa tre projekt (5 061 euro). På detta sätt fås de totala utgifterna för unionen i euro per projekt. 
 

Totalkostnaden för interventionstypen från och med 2024 är 30 364 euro vilket kan ses i översikten i punkt 10. Finansiering för räkenskapsåret 2023 används 
i förväg för utgifter under övergångsperioden (1.8–31.12.2022) och till denna del tillämpas 2023 en budget anpassad till det lägre anslaget. 

10 Planerade enhetsbelopp – finansieringsöversikt med output 
 

Planerat enhetsbelopp Räkenskapsår 2023 2024 2025 2026 2027 
TOTALT 
2023–2027 

Mehi2-  
Mehi2määrä 

Planerat enhetsbelopp (totala 
unionsutgifter i euro) 

3 917,00 5 061,00 5 061,00 5 061,00 5 061,00  

Högsta belopp för planerat 
enhetsbelopp (euro) 

      

O.37 (enhet: ) 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00  

Årligt vägledande ekonomiskt 
anslag (totala unionsutgifter i euro) 

11 750,00 15 182,00 15 182,00 15 182,00 15 182,00 72 478,00 

TOTALT Årligt vägledande anslag (totala 
offentliga utgifter i euro) 

23 500,00 30 364,00 30 364,00 30 364,00 30 364,00 144 956,00 

Årligt vägledande ekonomiskt 
anslag (totala unionsutgifter i euro) 

11 750,00 15 182,00 15 182,00 15 182,00 15 182,00 72 478,00 

EU co-financing rate in % 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00  
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Mehi3 -Rationalisering vid flyttning av bisamhällen 
Interventionens kod (MS) Mehi3 

Insatsens namn Rationalisering vid flyttning av bisamhällen 

Typ av insats INVAPI(55(1)(b)) – investeringar i materiella och immateriella 
tillgångar samt andra åtgärder 

Gemensam utfallsindikator O.37. Antalet åtgärder eller enheter för bevarande eller 
förbättringar avseende biodlingar 

1 Territoriellt tillämpningsområde och, i förekommande fall, regional dimension 
Territoriellt tillämpningsområde: Nationellt  

 

Kod Beskrivning 

FI Suomi/Finland 

Beskrivning av den territoriella omfattningen 

Hela Finland. 

2 Relaterade specifika mål, övergripande mål och relevanta sektorsspecifika mål 
 

Kod för GJP-SEKTORSMÅL + beskrivning  

 
 

 

Kod för SÄRSKILT GJP-MÅL + beskrivning Rekommenderade särskilda GJP-mål för denna typ av insats visas i fetstil 

SO2 Att öka marknadsorienteringen och jordbruksföretagens konkurrenskraft, både på kort och lång sikt, med ett större fokus 
på forskning, teknik och digitalisering 

 

3 Behov som tillgodoses genom interventionen 
 

Kod Beskrivning 
Prioritering på nivån för den 
strategiska GJP-planen 

Behandlas i den strategiska 
GJP-planen 

BeTa 24 Utveckling av biodlingssektorn Relativt viktig Ja 

4 Resultatindikator(er) 
 

Kod för RESULTATINDIKATORER + beskrivning Rekommenderade resultatindikatorer för de valda särskilda GJP-
målen för denna insats visas i fetstil 

 

5 Interventionens särskilda utformning eller krav samt villkor för stödberättigande 
Beskrivning 

Mål 
 
Åtgärden syftar till att upprätthålla och utveckla pollineringstjänster samt främja produktionen av 
sorthonung. Allmänt taget flyttas bisamhällen i Finland fortfarande i liten utsträckning jämfört med 
Centraleuropa där stora bibestånd flyttas i takt med blomningen under sommaren. I Finland görs detta för 
närvarande av endast några få biodlare. 
 
En effektiv pollineringstjänst förutsätter i regel att bikupor flyttas från övervintrings- och 
honungsproduktionsgårdar till platser där jordbrukare behöver pollinering. Utmaningen är hur 
jordbrukarna ska hitta lokala biodlare och kunna beställa pollineringstjänster av dem. I synnerhet 
bärodlingar och fröodlingar för åkerväxter har avsevärd nytta av en lyckad pollinering. Målet är att 
odlaren ska betala en avtalsenlig ersättning för pollineringstjänsten till biodlaren per kupa. Med hjälp av 
pollineringstjänster sprids i Finland med honungsbin även biologisk bekämpning av gråmögel på 
jordgubbs-, hallon- och äppelodlingar. 
 
Genom att flytta bisamhällen kan man också förbättra biodlingens lönsamhet, om målet med flyttningen 
är att producera sorthonung. Produktion av sorthonung (= honung från blommor från en enda växt eller 
regional honung med egen karaktär som samlats in i ett visst område) förutsätter extra arbete och 
kompetens av biodlaren och att en marknad hittas för dessa specialhonungssorter som är dyrare än vanlig 
honung. 
 



13 
 

Åtgärder  
 
Kompetensen hos biodlare specialiserade på flyttning av bisamhällen och produktion av sorthonung 
behöver sammanföras för att den ska kunna spridas vidare till nytta för sektorn, till exempel om 
användning av lämpliga transportmedel för att flytta samhällena. Samma typ av transportmedel kan 
användas både i pollineringstjänsten och produktionen av sorthonung. Sorthonung kräver dock mer 
precision och kunskap om när och var blomningen sker än pollineringstjänsten. Genom utveckling av 
digitala lösningar kan man underlätta prognostiseringen och den regionala inriktningen. 
 
Stöd kan beviljas för att utveckla flyttningen av bikupor och pollineringstjänster samt för anskaffning av 
information om dessa och för spridande av information. 
Utveckling av pollineringstjänster kan inkludera samarbete mellan biodlare och jordbrukare, avtal och 
andra relaterade tjänster till biodlare samt samarbete med andra instanser för att främja och tryggt 
genomföra insektspollinering. Åtgärden kan innehålla utveckling av en elektronisk miljö för 
pollineringstjänster och andra behövliga investeringar. 
 
Främjandet av produktionen av sorthonung kan omfatta planering och utveckling av verksamheten, 
produktion av information, sammanställning av bästa praxis, investeringar som behövs i åtgärden och 
anskaffning av behövlig utrustning. 
 
Föremål för utveckling kan till exempel vara:  

- Identifiering av olika slags sorthonung 
- Teknik för insamling av sorthonung (flyttning, lyft av samhällen, områden, dvs. vart, hur och när, 

hurdant samhälle och odlingen) och processer (hantering av sorthonung från kupa till burk, 
identifiering) 

- Praxis skapas för att få efterfrågan och utbudet på pollineringstjänster att mötas, till hjälp även 
digitala lösningar 

 
Andra mer detaljerade exempel på stödberättigande interventioner: 

- Hitta och testa hjälpmedel för att lyfta och flytta kupor 
- Modeller för undervisningsbiodlingar för bra (släp)vagnar för flyttning, till exempel utveckling av 

en släpvagn anpassad till behovet (ägs av den stödmottagande sammanslutningen) 
- Modeller för undervisningsbiodlingar för särskild bikupeutrustning för insamling av sorthonung, 

till exempel utveckling av olika kupmodeller (ägs av den stödmottagande sammanslutningen) 
- Utveckling och testning av utrustning som lämpar sig för flyttning av bisamhällen, som olika 

kuplyftar 
- Utveckling av digitala tjänster: tillämpning som prognostiserar när olika vilda blommor börjar 

blomma, tillämpning där tjänsteleverantörer och köpare möts 
- Framställning av provexempel på honung 
- Utveckling av produktion och produktifiering av pollineringstjänster 
- Uppdatering av avtalsmallen för pollineringstjänster tillsammans med biodlarna 

 
Godtagbara kostnader: 

- Kostnader för löner och arvoden och lagstadgade kostnader i anslutning till dem, med undantag av 
kostnader som betalas som naturaförmån 

- Resekostnader 
- Kostnader för att anlita externa tjänster och sakkunniga 
- Hyreskostnader 
- Kostnader för nödvändiga material, utrustning och lokaler 
- Materialen och utrustningen ska hyras om det inte är fördelaktigare att köpa dem 
- Kostnader för publikation och distribution. 
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Kostnaderna för den allmänna förvaltningen och övriga kostnader som ska fördelas på den verksamhet som 
understöds, inklusive kostnader för bokföring, uppföljning och rapportering som avser det beviljade stödet, 
kan godkännas inom EU-bestämmelsernas gränser till den del som de anvisas för genomförandet av 
åtgärden. 
 
Stöd beviljas inte för 
1) representationskostnader, 
2) finansiella kostnader, 
3) kostnader för verksamhet som hör till företagets normala affärsverksamhet. 
 
Av kostnaderna för löner och arvoden godtas inte det belopp som överskrider nivån på de löner och arvoden 
som betalas inom branschen. Som resekostnader godtas högst de kostnader som anges i statens 
tjänstekollektivavtal. 
 
Villkoren för stödberättigande 
 
En förutsättning för att stöd ska beviljas är att den sökande lägger fram en plan över genomförandet av de 
åtgärder stödet avser och en plan för kostnaderna för dem som visar att stödet behövs för genomförandet 
av åtgärden och de relaterade kostnaderna kan godkännas i enlighet med unionens lagstiftning och den 
nationella lagstiftningen. De godtagbara kostnaderna ska vara nödvändiga och skäliga med tanke på 
åtgärderna. 
 
Som kostnader för åtgärden godkänns kostnader enligt EU:s regelverk om stöd till biodlingssektorn med 
särskilt beaktande av de ytterligare krav på interventionstyperna inom biodlingssektorn som föreskrivs i 
den delegerade förordningen (EU) 2022/126. De typer av utgifter som avses i bilaga II till förordning (EU) 
2022/126 är inte stödberättigande. Utöver kostnaderna i bilaga III till förordning (EU) 2022/126 är 
kostnader som orsakas av genomförandet av åtgärder stödberättigande om de inte ingår i bilaga II. Om 
stödberättigande kostnader föreskrivs närmare nationellt. 
 
Stöd kan beviljas för planer som driver sektorn i dess helhet framåt och som i stor omfattning gagnar 
biodlingssektorn och dess aktörer. 
 
Stöd kan beviljas för mervärdesskattens andel av kostnaderna, om stödmottagaren visar upp ett intyg från 
skattemyndigheten eller annan tillförlitlig utredning över att stödmottagaren i den egna verksamheten inte 
kan dra av kostnaderna för den aktuella verksamheten. 
 
Personalkostnaderna för att förbereda, genomföra och följa upp åtgärden är stödberättigande. 
Stödmottagarens administrativa kostnader betraktas som stödberättigande om de hänför sig till 
förberedelse, genomförande eller uppföljning av en viss åtgärd som får stöd och inte överskrider 4 procent 
av de totala stödberättigande kostnaderna för den genomförda åtgärden. 
 
Stödmottagaren kan göra behövliga investeringar i åtgärden. Stöd kan också beviljas för investeringar i 
materiella och immateriella tillgångar utanför stödmottagarens verksamhetsställe om det med tanke på 
åtgärden är ändamålsenligt. 
 
 
Stödmottagare  
 
Stöd kan beviljas en registrerad sammanslutning som företräder biodlingssektorn. Stödmottagaren ska ha 
tillräcklig kompetens med avseende på planens art och omfattning, samt tillräckliga ekonomiska 
förutsättningar att genomföra planen. Stöd kan sökas av flera stödberättigade aktörer gemensamt. En 
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stödberättigad aktör kan anlita en annan offentligrättslig eller privaträttslig registrerad sammanslutning 
vid genomförandet av enskilda åtgärder. 
 

6 Stödform och stödnivå/belopp/beräkningsmetoder 

Stödberättigande kostnader för den här åtgärden är kostnader orsakade av alla relevanta åtgärder för att 
stödja underhåll och utveckling av pollineringstjänster samt produktion av sorthonung. 
 
Enligt artikel 55 i strategiförordningen ska medlemsstaternas finansiering vara minst lika stor som det 
ekonomiska stödet från unionen. I Finland införs inte nationellt tilläggsstöd, utan den nationella andelen 
är lika stor som unionens del. Stödets totala belopp kan inte vara större än utgifterna. 
 
Stödet beviljas i form av bidrag. Stödnivån är 100 procent av de stödberättigande kostnaderna. EU:s 
medfinansiering är högst 50 procent. 
 
Stödet betalas till stödmottagaren utifrån de faktiska stödberättigande kostnaderna. 
Stödet kan även betalas i form av en engångsersättning som medlemsstaten bestämmer eller i form av 
schablonkostnader. Engångsersättningarna eller schablonkostnaderna har tillsvidare inte fastställts. 
 
De uppskattade enhetskostnaderna baserar sig på kostnaderna för förra finansieringsperioden till den del 
som motsvarande uppgifter finns tillgängliga. 
 
Exempel på kostnader för åtgärden: 
Stödberättigande är till exempel personalkostnader för produktion av pollineringstjänst och sorthonung 
(planering, utveckling, informationsproduktion, sammanställning av bästa praxis) 15 270 euro. 
 
Dessutom tillkommer till exempel resekostnader på 1 000 euro. 
 
Kostnader för utveckling av elektroniska tjänster 4 000 euro samt kostnader i anslutning till samarbetet 
kring pollineringstjänster med biodlarorganisationerna, inklusive seminarier 5 400 euro. 
 
Kostnaderna för utveckling av produktionen av sorthonung uppskattas till 4 050 euro. 1 000 euro reserveras 
för utredningar och 1 280 euro för administrativa kostnader. 
 

7 Ytterligare frågor/uppgifter som är specifika för interventionstypen 

Man kan ansöka om stöd för interventionstypen tillsammans med andra interventionstyper för 
biodlingssektorn varvid de tillsammans bildar ett projekt. Den sökande kan ändra hur finansieringen 
inriktas mellan de åtgärder och interventionstyper som ingår i planen förutsatt att den beviljade 
finansieringen till den sökande inte överskrids och att de utfall som anges i planen inte avsevärt förändras. 
 
Stödmottagaren kan ändra planen för genomförandet av åtgärderna som stödet avser och kostnaderna för 
dem förutsatt att ändringen inte väsentligt påverkar uppnåendet av målen i planen. Ändringen får inte 
göras innan förhandsgodkännandet. Livsmedelsverket beslutar om godkännande av ändringar på ansökan. 
 
Stödmottagaren kan ändra sin plan under genomförandeperioden utan godkännande, om det är fråga om 
en obetydlig ändring som inte inverkar på genomförandet av målet med åtgärderna i planen och om 
organisationen underrättar Livsmedelsverket om ändringen utan dröjsmål efter det att ändringsbehovet 
har framkommit. 

 
8 Efterlevnad av WTO:s krav 
”Yellow box” 
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Obs: Interventioner enligt artikel 55.1 b i och ii enligt artikel 10 och bilaga II är skyldiga att följa 
WTO:s ”gröna boxen”-kriterier. Förklaring av hur interventionen följer relevanta bestämmelser i bilaga 2 
till WTO-avtalet om jordbruk så som de anges i artikel 10 i denna förordning och bilaga II till denna 
förordning (gröna boxen) 

- 
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9 Planerade enhetsbelopp – definition 
 

Planerat enhetsbelopp Typ av planerat enhetsbelopp Region(er) Resultatindikator(er) 

Mehi3UAC - Mehi3määrä Medel   

Beskrivning 
Mehi3UAC - Mehi3määrä 

Antal projekt 
 
Åtgärdens utfall är ett projekt och utifrån samtalen med organisationer i biodlingssektorn har man kommit fram till att projekten sannolikt blir tre. 
 
Grunden för det planerade enhetsbeloppet är de uppskattade kostnaderna för de väsentligaste åtgärderna, som finns förtecknade i punkt 6. 
 
Med stöd av de olika enhetskostnaderna har vi beräknat den totala kostnaden för interventionstypen (32 000 euro), det vill säga den offentliga finansieringen 
totalt. EU:s andel av detta är 50 procent (16 000 euro). Vi har bedömt att åtgärderna genomförs i tre olika projekt (output indicator O.37). Kostnaden för EU 
har fördelats på dessa tre projekt (5 333 euro). På detta sätt fås de totala utgifterna för unionen i euro per projekt. 
 

Totalkostnaden för interventionstypen från och med 2024 är 32 000 euro vilket kan ses i översikten i punkt 10. Finansiering för räkenskapsåret 2023 används 
i förväg för utgifter under övergångsperioden (1.8–31.12.2022) och till denna del tillämpas 2023 en budget anpassad till det lägre anslaget. 

10 Planerade enhetsbelopp – finansieringsöversikt med output 
 

Planerat enhetsbelopp Räkenskapsår 2023 2024 2025 2026 2027 
TOTALT 
2023–2027 

Mehi3UAC-  
Mehi3määrä 

Planerat enhetsbelopp (totala 
unionsutgifter i euro) 

4 133,00 5 333,00 5 333,00 5 333,00 5 333,00  

Högsta belopp för planerat 
enhetsbelopp (euro) 

      

O.37 (enhet: ) 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00  

Årligt vägledande ekonomiskt 
anslag (totala unionsutgifter i euro) 

12 400,00 16 000,00 16 000,00 16 000,00 16 000,00 76 400,00 

TOTALT Årligt vägledande anslag (totala 
offentliga utgifter i euro) 

24 800,00 32 000,00 32 000,00 32 000,00 32 000,00 152 800,00 

Årligt vägledande ekonomiskt 
anslag (totala unionsutgifter i euro) 

12 400,00 16 000,00 16 000,00 16 000,00 16 000,00 76 400,00 

EU co-financing rate in % 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00  
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ACTLAB(55(1)(c)) - – åtgärder till stöd för laboratorier som utför analyser av 
biodlingsprodukter, förluster av bin eller produktivitetsminskning samt ämnen som 
kan vara giftiga för bin 

Mehi4 - Laboratorieanalyser i biodlingssektorn 
Interventionens kod (MS) Mehi4 
Insatsens namn Laboratorieanalyser i biodlingssektorn 
Typ av insats ACTLAB(55(1)(c)) – åtgärder till stöd för laboratorier som 

utför analyser av biodlingsprodukter, förluster av bin eller 
produktivitetsminskning samt ämnen som kan vara giftiga för 
bin 

Gemensam utfallsindikator O.37. Antalet åtgärder eller enheter för bevarande eller 
förbättringar avseende biodlingar 

1 Territoriellt tillämpningsområde och, i förekommande fall, regional dimension 

Territoriellt tillämpningsområde: Nationellt  

 

Kod Beskrivning 
FI Suomi/Finland 

Beskrivning av den territoriella omfattningen 

Hela Finland. 

2 Relaterade specifika mål, övergripande mål och relevanta sektorsspecifika mål 
 

Kod för GJP-SEKTORSMÅL + beskrivning  

 
 

 

Kod för SÄRSKILT GJP-MÅL + beskrivning Rekommenderade särskilda GJP-mål för denna typ av insats visas i fetstil 

SO2 Att öka marknadsorienteringen och jordbruksföretagens konkurrenskraft, både på kort och lång sikt, med ett större fokus 
på forskning, teknik och digitalisering 

 

3 Behov som tillgodoses genom interventionen 
 

Kod Beskrivning 
Prioritering på nivån för den 
strategiska GJP-planen 

Behandlas i den strategiska 
GJP-planen 

BeTa 24 Utveckling av biodlingssektorn Relativt viktig Ja 

4 Resultatindikator(er) 
 

Kod för RESULTATINDIKATORER + beskrivning Rekommenderade resultatindikatorer för de valda särskilda GJP-
målen för denna insats visas i fetstil 

 

5 Interventionens särskilda utformning eller krav samt villkor för stödberättigande 
Beskrivning 

Mål  
 
Den här åtgärden anknyter till ett flertal andra åtgärder i biodlingssektorn och deras mål, i synnerhet 
samarbetet med forskningsinstanser, bekämpningen av sjukdomar och skadegörare och utvecklingen av 
biodlingsprodukternas kvalitet och målet är att stödja dessa åtgärder. 
 
Åtgärder  
 
Laboratorieutredningar kan göras till exempel för att bestämma kvaliteten på honung och andra 
biodlingsprodukter, orsakerna till svag övervintring, förlust av bin och en sänkning av binas produktivitet 
samt växtskyddsmedlens inverkan på bin. Åtgärden kan även inkludera samarbete som behövs i funktioner 
till stöd för biodlingssektorn. 
 
Åtgärden kan dessutom inkludera: 
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- analys av sjukdomar hos bin 
- analys av rester i biodlingsprodukter 
- analys av honungens ursprung 
- planering och genomförande av materialinsamling och produktion och leverans av material för 

forskningen om bin och annat behövligt arbete samt analys 
 
Godtagbara kostnader: 

- tagning och analys av prov 
- kostnader för löner och arvoden och lagstadgade kostnader i anslutning till dem, med undantag av 

kostnader som betalas som naturaförmån 
- resekostnader 
- utgifter för anlitande av utomstående tjänster och experter 
- hyreskostnader 
- kostnader för nödvändiga material, utrustning och lokaler 
- materialen och utrustningen ska hyras om det inte är fördelaktigare att köpa dem 
- kostnader för publikation och distribution 

 
Kostnaderna för den allmänna förvaltningen och övriga kostnader som ska fördelas på den verksamhet som 
understöds, inklusive kostnader för bokföring, uppföljning och rapportering som avser det beviljade stödet, 
kan godkännas inom EU-bestämmelsernas gränser till den del som de anvisas för genomförandet av 
åtgärden. Stöd beviljas inte för 
1) representationskostnader, 
2) finansiella kostnader, 
3) kostnader för verksamhet som hör till företagets normala affärsverksamhet. 
 
Av kostnaderna för löner och arvoden godtas inte det belopp som överskrider nivån på de löner och arvoden 
som betalas inom branschen. Som resekostnader godtas högst de kostnader som anges i statens 
tjänstekollektivavtal. 
 
Villkoren för stödberättigande  
 
En förutsättning för att stöd ska beviljas är att den sökande lägger fram en plan för genomförandet av de 
åtgärder som stödet avser och en plan för kostnaderna för dem som visar att stödet behövs för 
genomförandet av åtgärden och de relaterade kostnaderna kan godkännas i enlighet med unionens 
lagstiftning och den nationella lagstiftningen. De godtagbara kostnaderna ska vara nödvändiga och skäliga 
med tanke på åtgärderna. 
 
Som kostnader för åtgärden godkänns kostnader enligt EU:s regelverk om stöd till biodlingssektorn med 
särskilt beaktande av de ytterligare krav på interventionstyperna inom biodlingssektorn som föreskrivs i 
den delegerade förordningen (EU) 2022/126. De typer av utgifter som avses i bilaga II till förordning (EU) 
2022/126 är inte stödberättigande. Utöver kostnaderna i bilaga III till förordning (EU) 2022/126 är 
kostnader som orsakas av genomförandet av åtgärder stödberättigande om de inte ingår i bilaga II. Om 
stödberättigande kostnader föreskrivs närmare nationellt. 
 
Stöd kan beviljas för planer som driver sektorn i dess helhet framåt och som i stor omfattning gagnar 
biodlingssektorn och dess aktörer. 
 
Stöd kan beviljas för mervärdesskattens andel av kostnaderna, om stödmottagaren visar upp ett intyg från 
skattemyndigheten eller annan tillförlitlig utredning över att stödmottagaren i den egna verksamheten inte 
kan dra av kostnaderna för den aktuella verksamheten. 
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Personalkostnaderna för att förbereda, genomföra och följa upp åtgärden är stödberättigande. 
Stödmottagarens administrativa kostnader betraktas som stödberättigande om de hänför sig till 
förberedelse, genomförande eller uppföljning av en viss åtgärd som får stöd och inte överskrider 4 procent 
av de totala stödberättigande kostnaderna för den genomförda åtgärden.  
 
Stödmottagaren kan göra behövliga investeringar i åtgärden. Stöd kan också beviljas för investeringar i 
materiella och immateriella tillgångar utanför stödmottagarens verksamhetsställe om det med tanke på 
åtgärden är ändamålsenligt. 
 
Stödmottagare  
 
Stöd för biodling kan beviljas en registrerad sammanslutning som företräder biodlingssektorn.  
 
Stöd kan sökas av flera stödberättigade aktörer gemensamt. En stödberättigad aktör kan anlita en annan 
offentligrättslig eller privaträttslig registrerad sammanslutning vid genomförandet av enskilda åtgärder.  
 
Stödmottagaren ska ha tillräcklig kompetens med avseende på planens art och omfattning samt 
tillräckliga ekonomiska förutsättningar att genomföra planen. 

6 Stödform och stödnivå/belopp/beräkningsmetoder 

Stödberättigande kostnader inom den här åtgärden är kostnader för laboratorieundersökningar som 
behövs inom biodlingssektorn och åtgärder för att genomföra dem. 
 
Enligt artikel 55 i strategiförordningen ska medlemsstaternas finansiering vara minst lika stor som det 
ekonomiska stödet från unionen. I Finland införs inte nationellt tilläggsstöd, utan den nationella andelen 
är lika stor som unionens del. Stödets totala belopp kan inte vara större än utgifterna.  
 
Stödet beviljas i form av bidrag. Stödnivån är 100 procent av de stödberättigande kostnaderna. EU:s 
medfinansiering är högst 50 procent. 
 
Stödet betalas till stödmottagaren utifrån de faktiska stödberättigande kostnaderna. 
Stödet kan även betalas i form av en engångsersättning som medlemsstaten bestämmer eller i form av 
schablonkostnader. Engångsersättningarna eller schablonkostnaderna har tillsvidare inte fastställts. 
 
De uppskattade enhetskostnaderna baserar sig på kostnaderna för förra finansieringsperioden till den del 
som motsvarande uppgifter fanns tillgängliga 
 
Exempel på kostnader för åtgärden: 
Kostnader för att låta utföra laboratorieanalyser är stödberättigande. Att analysera biodlingsprodukters 
kvalitet kostar i snitt 100 euro per prov, för vilket det reserveras 26 200 euro, och analyser av sjukdomar 
hos bin i snitt 160 euro per prov, för vilket det reserveras 8 000 euro. Dessutom tillkommer kostnader för 
arbete och resor samt administrativa kostnader. 
 

7 Ytterligare frågor/uppgifter som är specifika för interventionstypen 

Man kan ansöka om stöd för interventionstypen tillsammans med andra interventionstyper för 
biodlingssektorn varvid de tillsammans bildar ett projekt. Den sökande kan ändra hur finansieringen 
inriktas mellan de åtgärder och interventionstyper som ingår i planen förutsatt att den beviljade 
finansieringen till den sökande inte överskrids och att de utfall som anges i planen inte avsevärt förändras. 
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Stödmottagaren kan ändra planen för genomförandet av åtgärderna som stödet avser och kostnaderna för 
dem förutsatt att ändringen inte väsentligt påverkar uppnåendet av målen i planen. Ändringen får inte 
göras innan förhandsgodkännandet. Livsmedelsverket beslutar om godkännande av ändringar på ansökan. 
 
Stödmottagaren kan ändra sin plan under genomförandeperioden utan godkännande, om det är fråga om 
en obetydlig ändring som inte inverkar på genomförandet av målet med åtgärderna i planen och om 
organisationen underrättar Livsmedelsverket om ändringen utan dröjsmål efter det att ändringsbehovet 
har framkommit. 

 
8 Efterlevnad av WTO:s krav 
”Green box” 
Punkt 2 i bilaga 2 till WTO-avtalet 
Förklaring av hur interventionen följer relevanta bestämmelser i bilaga 2 till WTO-avtalet om jordbruk så 
som de anges i artikel 10 i denna förordning och bilaga II till denna förordning (gröna boxen) 

Stödet följer de allmänna bestämmelserna i artikel 1 i WTO:s gröna box eftersom det beviljas genom ett 
officiellt finansierat program, det inte inkluderar överföringar från konsumenterna och inte främjar 
beviljandet av prisstöd till producenterna. Dessutom ska stödspecifika kriterier enligt artikel 2 i WTO:s 
gröna box följas eftersom det inte beviljas direkt stöd till producenterna i åtgärden, utan stödet beviljas till 
den som genomför projektet, som är en registrerad sammanslutning som representerar biodlingssektorn.  
Anknyter till 2 e punkten i bilaga 2 till jordbruksavtalet. 
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9 Planerade enhetsbelopp – definition 
 

Planerat enhetsbelopp Typ av planerat enhetsbelopp Region(er) Resultatindikator(er) 

Mehi4UAC - Mehi4määrä Medel   

Beskrivning 
Mehi4UAC - Mehi4määrä 

Antal projekt 
 
Åtgärdens utfall är ett projekt och utifrån samtalen med organisationer i biodlingssektorn har man kommit fram till att projekten sannolikt blir tre. 
 
Grunden för det planerade enhetsbeloppet är de i punkt 6 uppskattade kostnaderna för de väsentligaste åtgärderna. De totala kostnaderna för laboratorieprover 
uppgår till cirka 34 200 euro årligen. Dessutom tillkommer även personalkostnader (planering, insamling, rapportering) på 21 000 euro, resekostnader på 2 
400 euro samt administrativa kostnader på 2 400 euro. 
 
Med stöd av de olika enhetskostnaderna har vi beräknat den totala kostnaden för interventionstypen (60 000 euro), det vill säga den offentliga finansieringen 
totalt. EU:s andel av detta är 50 procent (30 000 euro). Vi har bedömt att åtgärderna genomförs i tre olika projekt (output indicator O.37). Kostnaden för EU 
har fördelats på dessa tre projekt (10 000 euro). På detta sätt fås de totala utgifterna för unionen i euro per projekt. 
 

Totalkostnaden för interventionstypen från och med 2024 är 60 000 euro vilket kan ses i översikten i punkt 10. Finansiering för räkenskapsåret 2023 används 
i förväg för utgifter under övergångsperioden (1.8–31.12.2022) och till denna del tillämpas 2023 en budget anpassad till det lägre anslaget. 

10 Planerade enhetsbelopp – finansieringsöversikt med output 
 

Planerat enhetsbelopp Räkenskapsår 2023 2024 2025 2026 2027 
TOTALT 
2023–2027 

Mehi4UAC-  
Mehi4määrä 

Planerat enhetsbelopp (totala 
unionsutgifter i euro) 

7 767,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00  

Högsta belopp för planerat 
enhetsbelopp (euro) 

      

O.37 (enhet: ) 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00  

Årligt vägledande ekonomiskt 
anslag (totala unionsutgifter i euro) 

23 300,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 143 300,00 

TOTALT Årligt vägledande anslag (totala 
offentliga utgifter i euro) 

46 600,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 286 600,00 

Årligt vägledande ekonomiskt 
anslag (totala unionsutgifter i euro) 

23 300,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 143 300,00 

EU co-financing rate in % 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00  
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PRESBEEHIVES(55(1)(d)) - – åtgärder för att bevara eller öka det befintliga antalet 
bisamhällen i unionen, inbegripet biförädling 

Mehi5 - Bevarande av antalet bisamhällen och biförädling 
Interventionens kod (MS) Mehi5 
Insatsens namn Bevarande av antalet bisamhällen och biförädling 
Typ av insats PRESBEEHIVES(55(1)(d)) – åtgärder för att bevara eller öka 

det befintliga antalet bisamhällen i unionen, inbegripet 
biförädling 

Gemensam utfallsindikator O.37. Antalet åtgärder eller enheter för bevarande eller 
förbättringar avseende biodlingar 

1 Territoriellt tillämpningsområde och, i förekommande fall, regional dimension 

Territoriellt tillämpningsområde: Nationellt  

 

Kod Beskrivning 
FI Suomi/Finland 

Beskrivning av den territoriella omfattningen 

Hela Finland. 

2 Relaterade specifika mål, övergripande mål och relevanta sektorsspecifika mål 
 

Kod för GJP-SEKTORSMÅL + beskrivning  

 
 

 

Kod för SÄRSKILT GJP-MÅL + beskrivning Rekommenderade särskilda GJP-mål för denna typ av insats visas i fetstil 

SO2 Att öka marknadsorienteringen och jordbruksföretagens konkurrenskraft, både på kort och lång sikt, med ett större fokus 
på forskning, teknik och digitalisering 

 

3 Behov som tillgodoses genom interventionen 
 

Kod Beskrivning 
Prioritering på nivån för den 
strategiska GJP-planen 

Behandlas i den strategiska 
GJP-planen 

BeTa 24 Utveckling av biodlingssektorn Relativt viktig Ja 

4 Resultatindikator(er) 
 

Kod för RESULTATINDIKATORER + beskrivning Rekommenderade resultatindikatorer för de valda särskilda GJP-
målen för denna insats visas i fetstil 

 

5 Interventionens särskilda utformning eller krav samt villkor för stödberättigande 
Beskrivning 

Mål  
 
Målet är att bevara och öka antalet bisamhällen i balans med att förbrukningen utvecklas. Målet är att 
bevara minst det nuvarande antalet bisamhällen för att kompensera för vinterskadorna. Ett annat mål för 
åtgärden kan vara att förbättra och säkerställa raserna och stammarna av bin som används i Finland 
(inklusive förädling).  
 
Förädlingen kan syfta till följande eller något av följande:  

 ärftliga egenskaper som lämpar sig för miljön  

 lämplighet för långvarig användning och hållbarhet eller anpassning till en föränderlig miljö  

 säkerställande av lokala stammar eller ett ekologiskt perspektiv  
 
Åtgärder  
 
Vid behov förädlas bistammarna efter respektive stams förädlingsprogram. 
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För att bevara en ursprunglig ras kan samarbete bedrivas med genresursprogrammet. Finansiering som 
överlappar med landsbygdsprogrammet beviljas inte. 
Genomförandet och utvecklingen av biförädlingen kan omfatta till exempel en bedömning av 
förädlingsmålen, samarbete med drottninguppfödare, insemination, bokföring av härstamning och stambok 
samt behövliga analyser. 
 
Dessutom kan åtgärden även omfatta utveckling av god praxis till exempel för att göra avläggare eller 
teknik för att övervintra reservdrottningar. 
 
Inom åtgärden kan man bedriva försöksverksamhet med observationsbiodlare och professionella biodlare. 
 
Godtagbara kostnader 
- kostnader för löner och arvoden och lagstadgade kostnader i anslutning till dem, med undantag av 
kostnader som betalas som naturaförmån 
- resekostnader 
- kostnader för att anlita externa tjänster och sakkunniga 
- hyreskostnader 
- kostnader för nödvändiga material, utrustning och lokaler 
- kostnader för underhåll av elektroniska system 
- materialen och utrustningen ska hyras om det inte är fördelaktigare att köpa dem 
- kostnader för publikation och distribution. 
 
Kostnaderna för den allmänna förvaltningen och övriga kostnader som ska fördelas på den verksamhet som 
understöds, inklusive kostnader för bokföring, uppföljning och rapportering som avser det beviljade stödet, 
kan godkännas inom EU-bestämmelsernas gränser till den del som de anvisas för genomförandet av 
åtgärden. 
 
Stöd beviljas inte för 
1) representationskostnader, 
2) finansiella kostnader, 
3) kostnader för verksamhet som hör till företagets normala affärsverksamhet. 
 
Av kostnaderna för löner och arvoden godtas inte det belopp som överskrider nivån på de löner och arvoden 
som betalas inom branschen. Som resekostnader godtas högst de kostnader som anges i statens 
tjänstekollektivavtal. 
 
Villkoren för stödberättigande  
 
En förutsättning för att stöd ska beviljas är att den sökande lägger fram en plan för genomförandet av de 
åtgärder som stödet avser och en plan för kostnaderna för dem som visar att stödet behövs för 
genomförandet av åtgärden och de relaterade kostnaderna kan godkännas i enlighet med unionens 
lagstiftning och den nationella lagstiftningen. De godtagbara kostnaderna ska vara nödvändiga och skäliga 
med tanke på åtgärderna. 
 
Som kostnader för åtgärden godkänns kostnader enligt EU:s regelverk om stöd till biodlingssektorn med 
särskilt beaktande av de ytterligare krav på interventionstyperna inom biodlingssektorn som föreskrivs i 
den delegerade förordningen (EU) 2022/126. De typer av utgifter som avses i bilaga II till förordning (EU) 
2022/126 är inte stödberättigande. Utöver kostnaderna i bilaga III till förordning (EU) 2022/126 är 
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kostnader som orsakas av genomförandet av åtgärder stödberättigande om de inte ingår i bilaga II. Om 
stödberättigande kostnader föreskrivs närmare nationellt. 
 
Stöd kan beviljas för planer som driver sektorn i dess helhet framåt och som i stor omfattning gagnar 
biodlingssektorn och dess aktörer. 
 
Stöd kan beviljas för mervärdesskattens andel av kostnaderna, om stödmottagaren visar upp ett intyg från 
skattemyndigheten eller annan tillförlitlig utredning över att stödmottagaren i den egna verksamheten inte 
kan dra av kostnaderna för den aktuella verksamheten. 
 
Personalkostnaderna för att förbereda, genomföra och följa upp åtgärden är stödberättigande. 
Stödmottagarens administrativa kostnader betraktas som stödberättigande om de hänför sig till 
förberedelse, genomförande eller uppföljning av en viss åtgärd som får stöd och inte överskrider 4 procent 
av de totala stödberättigande kostnaderna för den genomförda åtgärden.  
 
Stödmottagaren kan göra behövliga investeringar i åtgärden, förnödenheter som behövs i verksamheten och 
kostnader i försöksverksamheten kan ges stöd. Stöd kan också beviljas för investeringar i materiella och 
immateriella tillgångar utanför stödmottagarens verksamhetsställe om det med tanke på åtgärden är 
ändamålsenligt. 
 
Stödmottagare  
 
Stöd för biodling kan beviljas en registrerad sammanslutning som företräder biodlingssektorn.  
 
Stöd kan sökas av flera stödberättigade aktörer gemensamt. En stödberättigad aktör kan anlita en annan 
offentligrättslig eller privaträttslig registrerad sammanslutning vid genomförandet av enskilda åtgärder.  
 
Stödmottagaren ska ha tillräcklig kompetens med avseende på planens art och omfattning samt 
tillräckliga ekonomiska förutsättningar att genomföra planen. 

6 Stödform och stödnivå/belopp/beräkningsmetoder 

Stödberättigande i den här åtgärden är kostnader för alla relevanta åtgärder där målet är bevarandet av 
antalet bisamhällen, säkerställandet av bistammar och förädling av bin. 
 
Enligt artikel 55 i strategiförordningen ska medlemsstaternas finansiering vara minst lika stor som det 
ekonomiska stödet från unionen. I Finland införs inte nationellt tilläggsstöd, utan den nationella andelen 
är lika stor som unionens del. Stödets totala belopp kan inte vara större än utgifterna.  
 
Stödet beviljas i form av bidrag. Stödnivån är 100 procent av de stödberättigande kostnaderna. EU:s 
medfinansiering är högst 50 procent. 
 
Stödet betalas till stödmottagaren utifrån de faktiska stödberättigande kostnaderna. 
Stödet kan även betalas i form av en engångsersättning som medlemsstaten bestämmer eller i form av 
schablonkostnader. Engångsersättningarna eller schablonkostnaderna har tillsvidare inte fastställts. 
 
De uppskattade enhetskostnaderna baserar sig på kostnaderna för förra finansieringsperioden till den del 
som motsvarande uppgifter fanns tillgängliga.  
 
Exempel på kostnader för åtgärden: 
Inrättande av parningsbigård 2 500 euro (5 x 500 euro). 
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Dessutom tillkommer kostnader för till exempel urval och bedömning av drottningar. Kostnaderna uppstår 
till följd av den ökade mängden arbete för val av drottninglinje samt drönare och inseminering av 
drottningar. Som genomsnittskostnad för val av drottningar har man räknat med 160 euro (30 x 160 = 4 
800 euro) och priset för en bedömning av drottningar är i snitt 500 euro (7 x 500 = 3 500 euro). 
  
Ytterligare kostnader tillkommer för material och förnödenheter (försäljningsplan, egenkontrollsystem, 
hygientest) 9 000 euro samt för utökning och utveckling av digitala system som ger information som kan 
användas vid förädling 5 400 euro. 

7 Ytterligare frågor/uppgifter som är specifika för interventionstypen 

Man kan ansöka om stöd för interventionstypen tillsammans med andra interventionstyper för 
biodlingssektorn varvid de tillsammans bildar ett projekt. Den sökande kan ändra hur finansieringen 
inriktas mellan de åtgärder och interventionstyper som ingår i planen förutsatt att den beviljade 
finansieringen till den sökande inte överskrids och att de utfall som anges i planen inte avsevärt förändras. 
 
Stödmottagaren kan ändra planen för genomförandet av åtgärderna som stödet avser och kostnaderna för 
dem förutsatt att ändringen inte väsentligt påverkar uppnåendet av målen i planen. Ändringen får inte 
göras innan förhandsgodkännandet. Livsmedelsverket beslutar om godkännande av ändringar på ansökan. 
 
Stödmottagaren kan ändra sin plan under genomförandeperioden utan godkännande, om det är fråga om 
en obetydlig ändring som inte inverkar på att målet med åtgärderna uppnås och om organisationen 
underrättar Livsmedelsverket om ändringen utan dröjsmål efter det att ändringsbehovet har framkommit. 
 
Samarbete med drottninguppfödare: understödda kostnader är parningsbigård, val av drottningar, 
bedömning av drottningar och inseminering. Stödmottagaren konkurrensutsätter dessa tjänster. 

 
8 Efterlevnad av WTO:s krav 
”Yellow box” 
Förklaring av hur interventionen följer relevanta bestämmelser i bilaga 2 till WTO-avtalet om jordbruk så 
som de anges i artikel 10 i denna förordning och bilaga II till denna förordning (gröna boxen) 

- 
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9 Planerade enhetsbelopp – definition 
 

Planerat enhetsbelopp Typ av planerat enhetsbelopp Region(er) Resultatindikator(er) 

Mehi5UAC - Mehi5määrä Medel   

Beskrivning 
Mehi5UAC - Mehi5määrä 

Antal projekt 
 
 
Åtgärdens utfall är ett projekt och utifrån samtalen med organisationer i biodlingssektorn har man kommit fram till att projekten sannolikt blir tre. 
 
Grunden för den planerade enhetsbeloppet är de i punkt 6 uppskattade kostnaderna för de väsentligaste åtgärderna. 
 
Den totala årliga kostnaden för val och bedömning av drottningar har uppskattats till 8 300 euro, för parningsbigård till 2 500 euro samt för löner inklusive 
resor i anslutning till åtgärden 13 200 euro. Kostnaderna för material och förnödenheter uppskattas till 9 000 euro. 
Utvecklingen av digitala system 5 400 euro och de administrativa kostnaderna 1 600 euro. 
 
Med stöd av de olika enhetskostnaderna har vi beräknat den totala kostnaden för interventionstypen (40 000 euro), det vill säga den offentliga finansieringen 
totalt. EU:s andel av detta är 50 procent (20 000 euro). Vi har bedömt att åtgärderna genomförs i tre olika projekt (output indicator O.37). Kostnaden för EU 
har fördelats på dessa tre projekt (6 667 euro). På detta sätt fås de totala utgifterna för unionen i euro per projekt. 
 

Totalkostnaden för interventionstypen från och med 2024 är 40 000 euro vilket kan ses i översikten i punkt 10. Finansiering för räkenskapsåret 2023 används 
i förväg för utgifter under övergångsperioden (1.8–31.12.2022) och till denna del tillämpas 2023 en budget anpassad till det lägre anslaget. 
 
 

10 Planerade enhetsbelopp – finansieringsöversikt med output 
 

Planerat enhetsbelopp Räkenskapsår 2023 2024 2025 2026 2027 
TOTALT 
2023–2027 

Mehi5UAC-  
Mehi5määrä 

Planerat enhetsbelopp (totala 
unionsutgifter i euro) 

5 167,00 6 667,00 6 667,00 6 667,00 6 667,00  

Högsta belopp för planerat 
enhetsbelopp (euro) 

      

O.37 (enhet: ) 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00  

Årligt vägledande ekonomiskt 
anslag (totala unionsutgifter i euro) 

15 500,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 95 500,00 
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TOTALT Årligt vägledande anslag (totala 
offentliga utgifter i euro) 

31 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 191 000,00 

Årligt vägledande ekonomiskt 
anslag (totala unionsutgifter i euro) 

15 500,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 95 500,00 

EU co-financing rate in % 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00  
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COOPAPI(55(1)(e)) - – samarbete med specialiserade organ för genomförandet av 
forskningsprogram om biodling och biodlingsprodukter 

Mehi6 - Samarbete med forskningsprogram 
Interventionens kod (MS) Mehi6 
Insatsens namn Samarbete med forskningsprogram 
Typ av insats COOPAPI(55(1)(e)) – samarbete med specialiserade organ för 

genomförandet av forskningsprogram om biodling och 
biodlingsprodukter 

Gemensam utfallsindikator O.37. Antalet åtgärder eller enheter för bevarande eller 
förbättringar avseende biodlingar 

1 Territoriellt tillämpningsområde och, i förekommande fall, regional dimension 

Territoriellt tillämpningsområde: Nationellt  

 

Kod Beskrivning 
FI Suomi/Finland 

Beskrivning av den territoriella omfattningen 

Hela Finland. 

2 Relaterade specifika mål, övergripande mål och relevanta sektorsspecifika mål 
 

Kod för GJP-SEKTORSMÅL + beskrivning  

 
 

 

Kod för SÄRSKILT GJP-MÅL + beskrivning Rekommenderade särskilda GJP-mål för denna typ av insats visas i fetstil 

SO2 Att öka marknadsorienteringen och jordbruksföretagens konkurrenskraft, både på kort och lång sikt, med ett större fokus 
på forskning, teknik och digitalisering 

 

3 Behov som tillgodoses genom interventionen 
 

Kod Beskrivning 
Prioritering på nivån för den 
strategiska GJP-planen 

Behandlas i den strategiska 
GJP-planen 

BeTa 24 Utveckling av biodlingssektorn Relativt viktig Ja 

4 Resultatindikator(er) 
 

Kod för RESULTATINDIKATORER + beskrivning Rekommenderade resultatindikatorer för de valda särskilda GJP-
målen för denna insats visas i fetstil 

 

5 Interventionens särskilda utformning eller krav samt villkor för stödberättigande 
Beskrivning 

Mål  
 
Målet är att i samarbete med forskningsinstitut förbättra biodlingssektorns lönsamhet, skörd, honungens 
kvalitet eller egenskaper, främja binas hälsa och övervintring, anpassning till förändrade 
klimatförhållanden eller producera information om förhållandet mellan odlade bin och naturliga 
pollinerare. Det är även möjligt med pollineringsförsök med nya odlingsväxter.  
 
Åtgärder  
 
Stöd kan beviljas för samarbete inom tillämpad forskning med forskningsinstitut i biodlingssektorn.  
 
Åtgärden kan inkludera planering av forskningsprojekt och behövligt samarbete samt tillhandahållande av 
behövligt material och olika andra interventioner samt redigering av forskningsdata för kommunikation.  
 
Åtgärden kan även omfatta behövliga investeringar när de inte är av kontinuerlig natur och de påvisas 
anknyta till ett visst forskningsprojekt. Som exempel kan nämnas häckar och olika kuplösningar som 
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används vid pollineringsförsök, olika kuplösningar som används vid övervintringsförsök, varroabottnar och 
varroabekämpningsmedel som används vid hälsoförsök, mätinstrument i kupor för kontroll av vikt, 
temperatur, fukt och eventuellt ljud. 
 
Den sökandes deltagande i kostnaderna för forskningsprojekt och utvecklingsprojekt kan till begränsade 
delar finansieras inom åtgärden samt dennes deltagande i utvecklingen av statistiken över biodlingssektorn. 
 
Även olika former av kontakt till finska forsknings- och utbildningsinstitut samt till nordiska och andra 
utländska forskare på området samt deltagande i internationella forskarmöten och konferenser i 
biodlingssektorn kan ingå i åtgärden. 
Godtagbara kostnader: 

- kostnader för forskningsprojekt inklusive provtagning, materialinsamling och analys  
- kostnader för löner och arvoden och lagstadgade kostnader i anslutning till dem, med undantag av 

kostnader som betalas som naturaförmån 
- resekostnader 
- kostnader för att anlita externa tjänster och sakkunniga 
- hyreskostnader 
- kostnader för nödvändiga material, utrustning och lokaler 
- materialen och utrustningen ska hyras om det inte är fördelaktigare att köpa dem 
- kostnader för publikation och distribution 

 
Kostnaderna för den allmänna förvaltningen och övriga kostnader som ska fördelas på den verksamhet som 
understöds, inklusive kostnader för bokföring, uppföljning och rapportering som avser det beviljade stödet, 
kan godkännas inom EU-bestämmelsernas gränser till den del som de anvisas för genomförandet av 
åtgärden.  
 
Stöd beviljas inte för 
1) representationskostnader, 
2) finansiella kostnader, 
3) kostnader för verksamhet som hör till företagets normala affärsverksamhet. 
 
Av kostnaderna för löner och arvoden godtas inte det belopp som överskrider nivån på de löner och arvoden 
som betalas inom branschen. 
 
Som resekostnader godtas högst de kostnader som anges i statens tjänstekollektivavtal. 
 
Villkoren för stödberättigande  
 
En förutsättning för att stöd ska beviljas är att den sökande lägger fram en plan för genomförandet av de 
åtgärder som stödet avser och en plan för kostnaderna för dem som visar att stödet behövs för 
genomförandet av åtgärden och de relaterade kostnaderna kan godkännas i enlighet med unionens 
lagstiftning och den nationella lagstiftningen. De godtagbara kostnaderna ska vara nödvändiga och skäliga 
med tanke på åtgärderna. 
 
Som kostnader för åtgärden godkänns kostnader enligt EU:s regelverk om stöd till biodlingssektorn med 
särskilt beaktande av de ytterligare krav på interventionstyperna inom biodlingssektorn som föreskrivs i 
den delegerade förordningen (EU) 2022/126. De typer av utgifter som avses i bilaga II till förordning (EU) 
2022/126 är inte stödberättigande. Utöver kostnaderna i bilaga III till förordning (EU) 2022/126 är 
kostnader som orsakas av genomförandet av åtgärder stödberättigande om de inte ingår i bilaga II. Om 
stödberättigande kostnader föreskrivs närmare nationellt. 
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Stöd kan beviljas för planer som driver sektorn i dess helhet framåt och som i stor omfattning gagnar 
biodlingssektorn och dess aktörer. 
 
Personalkostnaderna för att förbereda, genomföra och följa upp åtgärden är stödberättigande. 
Stödmottagarens administrativa kostnader betraktas som stödberättigande om de hänför sig till 
förberedelse, genomförande eller uppföljning av en viss åtgärd som får stöd och inte överskrider 4 procent 
av de totala stödberättigande kostnaderna för den genomförda åtgärden.  
 
Stöd kan beviljas för mervärdesskattens andel av kostnaderna, om stödmottagaren visar upp ett intyg från 
skattemyndigheten eller annan tillförlitlig utredning över att stödmottagaren i den egna verksamheten inte 
kan dra av kostnaderna för den aktuella verksamheten. 
 
Stöd kan också beviljas för investeringar i materiella och immateriella tillgångar utanför stödmottagarens 
verksamhetsställe om det med tanke på åtgärden är ändamålsenligt. 
 
 
Stödmottagare  
 
Stöd för biodling kan beviljas en registrerad sammanslutning som företräder biodlingssektorn.  
 
Stöd kan sökas av flera stödberättigade aktörer gemensamt. En stödberättigad aktör kan anlita en annan 
offentligrättslig eller privaträttslig registrerad sammanslutning vid genomförandet av enskilda åtgärder.  
 
Stödmottagaren ska ha tillräcklig kompetens med avseende på planens art och omfattning samt 
tillräckliga ekonomiska förutsättningar att genomföra planen. 
 

6 Stödform och stödnivå/belopp/beräkningsmetoder 

Stödberättigande kostnader i den här åtgärden är kostnader för alla relevanta åtgärder som behövs för 
samarbete med forskningsinstitut. 
 
Enligt artikel 55 i strategiförordningen ska medlemsstaternas finansiering vara minst lika stor som det 
ekonomiska stödet från unionen. I Finland införs inte nationellt tilläggsstöd, utan den nationella andelen 
är lika stor som unionens del. Stödets totala belopp kan inte vara större än utgifterna. 
 
Stödet beviljas i form av bidrag. Stödnivån är 100 procent av de stödberättigande kostnaderna. EU:s 
medfinansiering är högst 50 procent.  
 
Stödet betalas till stödmottagaren utifrån de faktiska stödberättigande kostnaderna. 
Stödet kan även betalas i form av en engångsersättning som medlemsstaten bestämmer eller i form av 
schablonkostnader. Engångsersättningarna eller schablonkostnaderna har tillsvidare inte fastställts.  
 
De uppskattade enhetskostnaderna baserar sig på kostnaderna för förra finansieringsperioden till den del 
som motsvarande uppgifter fanns tillgängliga. 
Exempel på kostnader för en åtgärd: 
I den här åtgärden ingår kostnader för deltagande i kostnader för forskning inom biodling, den maximala 
kostnaden per forskningsprojekt är 14 400 euro. Det bedöms att det behövs 3 projekt, det vill säga kostnaden 
blir totalt 43 200 euro.  
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Stöd ges även för personalkostnader (inklusive deltagande i planering av forskning, samordning av 
forskningsprojekt, tillhandahållande av material och information som behövs i forskningen till forskarna, 
redigering av forskningsdata för kommunikation).  
 
Exempel på forskningsämnen är till exempel uppföljning av biodlingens lönsamhet, uppföljning av 
vågkupor och uppföljning av bins hälsa. 
 
Deltagande i internationella forskningskonferenser 7 500 euro (genomsnittlig rese- och logikostnad 1 500 
euro/st. x 5). 

7 Ytterligare frågor/uppgifter som är specifika för interventionstypen 

Man kan ansöka om stöd för interventionstypen tillsammans med andra interventionstyper för 
biodlingssektorn varvid de tillsammans bildar ett projekt. Den sökande kan ändra hur finansieringen 
inriktas mellan de åtgärder och interventionstyper som ingår i planen förutsatt att den beviljade 
finansieringen till den sökande inte överskrids och att de utfall som anges i planen inte avsevärt förändras. 
 
Stödmottagaren kan ändra planen för genomförandet av åtgärderna som stödet avser och kostnaderna för 
dem förutsatt att ändringen inte väsentligt påverkar uppnåendet av målen i planen. Ändringen får inte 
göras innan förhandsgodkännandet. Livsmedelsverket beslutar om godkännande av ändringar på ansökan. 
Stödmottagaren kan ändra sin plan under genomförandeperioden utan godkännande, om det är fråga om 
en obetydlig ändring som inte inverkar på genomförandet av målet med åtgärderna i planen och om 
organisationen underrättar Livsmedelsverket om ändringen utan dröjsmål efter det att ändringsbehovet 
har framkommit. 
 
Allokeringen till åtgärder inom biodlingssektorn är lägre än under tidigare år eftersom medel till det 
pågående programmet har anvisats ur 2023 års budget. Avvikelsen i tabell 6.1 från beloppet i bilaga X i 
planförordningen för 2023 beror på detta.  

 
8 Efterlevnad av WTO:s krav 
”Green box” 
Punkt 2 i bilaga 2 till WTO-avtalet 
Förklaring av hur interventionen följer relevanta bestämmelser i bilaga 2 till WTO-avtalet om jordbruk så 
som de anges i artikel 10 i denna förordning och bilaga II till denna förordning (gröna boxen) 

Stödet följer de allmänna bestämmelserna i artikel 1 i WTO:s gröna box eftersom det beviljas genom ett 
officiellt finansierat program, det inte inkluderar överföringar från konsumenterna och inte främjar 
beviljandet av prisstöd till producenterna. Dessutom ska stödspecifika kriterier enligt artikel 2 i WTO:s 
gröna box följas eftersom det inte beviljas direkt stöd till producenterna i åtgärden, utan stödet beviljas till 
den som genomför projektet, som är en registrerad sammanslutning som representerar biodlingssektorn.  
Anknyter till 2 a, c och d punkten i bilaga 2 till jordbruksavtalet. 
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9 Planerade enhetsbelopp – definition 
 

Planerat enhetsbelopp Typ av planerat enhetsbelopp Region(er) Resultatindikator(er) 

Mehi6UAC - Mehi6määrä Medel   

Beskrivning 
Mehi6UAC - Mehi6määrä 

Antal projekt 
 
Åtgärdens utfall är ett projekt och utifrån samtalen med organisationer i biodlingssektorn har man kommit fram till att projekten sannolikt blir tre. 
 
Grunden för den planerade enhetsbeloppet är de i punkt 6 uppskattade kostnaderna för de väsentligaste åtgärderna. 
Den uppskattade kostnaden för deltagande i forskningsprojekt uppskattas på årsnivå till 43 200 euro. 
 
Den totala kostnaden för deltagande i internationella forskningskonferenser uppskattas på årsnivå till 7 500 euro. De uppskattade personalkostnaderna inom 
åtgärden är 4 200 euro. Utrustning och material 2 700 euro. Administrativa kostnader 2 400 euro. 
 
Med stöd av de olika enhetskostnaderna har vi beräknat den totala kostnaden för interventionstypen (60 000 euro), det vill säga den offentliga finansieringen 
totalt. EU:s andel av detta är 50 procent (30 000 euro). Vi har bedömt att åtgärderna genomförs i tre olika projekt (output indicator O.37). Kostnaden för EU 
har fördelats på dessa tre projekt (10 000 euro). På detta sätt fås de totala utgifterna för unionen i euro per projekt. 
 

Totalkostnaden för interventionstypen från och med 2024 är 60 000 euro vilket kan ses i översikten i punkt 10. Finansiering för räkenskapsåret 2023 används 
i förväg för utgifter under övergångsperioden (1.8–31.12.2022) och till denna del tillämpas 2023 en budget anpassad till det lägre anslaget. 

10 Planerade enhetsbelopp – finansieringsöversikt med output 
 

Planerat enhetsbelopp Räkenskapsår 2023 2024 2025 2026 2027 
TOTALT 
2023–2027 

Mehi6UAC-  
Mehi6määrä 

Planerat enhetsbelopp (totala 
unionsutgifter i euro) 

7 733,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00  

Högsta belopp för planerat 
enhetsbelopp (euro) 

      

O.37 (enhet: ) 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00  

Årligt vägledande ekonomiskt 
anslag (totala unionsutgifter i euro) 

23 200,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 143 200,00 

TOTALT Årligt vägledande anslag (totala 
offentliga utgifter i euro) 

46 400,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 286 400,00 

Årligt vägledande ekonomiskt 
anslag (totala unionsutgifter i euro) 

23 200,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 143 200,00 



34 
 

EU co-financing rate in % 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00  
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PROMOBEES(55(1)(f)) - – främjande, kommunikation och marknadsföring, 
inbegripet marknadsövervakningsåtgärder och verksamhet som särskilt syftar till att 
höja konsumenternas medvetenhet om biodlingsprodukters kvalitet 

Mehi7 - Främjande av biodlingsprodukter 
Interventionens kod (MS) Mehi7 
Insatsens namn Främjande av biodlingsprodukter 
Typ av insats PROMOBEES(55(1)(f)) – främjande, kommunikation och 

marknadsföring, inbegripet marknadsövervakningsåtgärder och 
verksamhet som särskilt syftar till att höja konsumenternas 
medvetenhet om biodlingsprodukters kvalitet 

Gemensam utfallsindikator O.37. Antalet åtgärder eller enheter för bevarande eller 
förbättringar avseende biodlingar 

1 Territoriellt tillämpningsområde och, i förekommande fall, regional dimension 

Territoriellt tillämpningsområde: Nationellt  

 

Kod Beskrivning 
FI Suomi/Finland 

Beskrivning av den territoriella omfattningen 

Hela Finland. 

2 Relaterade specifika mål, övergripande mål och relevanta sektorsspecifika mål 
 

Kod för GJP-SEKTORSMÅL + beskrivning  

 
 

 

Kod för SÄRSKILT GJP-MÅL + beskrivning Rekommenderade särskilda GJP-mål för denna typ av insats visas i fetstil 

SO2 Att öka marknadsorienteringen och jordbruksföretagens konkurrenskraft, både på kort och lång sikt, med ett större fokus 
på forskning, teknik och digitalisering 

 

3 Behov som tillgodoses genom interventionen 
 

Kod Beskrivning 
Prioritering på nivån för den 
strategiska GJP-planen 

Behandlas i den strategiska 
GJP-planen 

BeTa 24 Utveckling av biodlingssektorn Relativt viktig Ja 

4 Resultatindikator(er) 
 

Kod för RESULTATINDIKATORER + beskrivning Rekommenderade resultatindikatorer för de valda särskilda GJP-
målen för denna insats visas i fetstil 

 

5 Interventionens särskilda utformning eller krav samt villkor för stödberättigande 
Beskrivning 

Mål 
 
Åtgärden syftar till att öka konsumenternas medvetenhet om kvaliteten hos honung och andra 
biodlingsprodukter och om användningen av produkterna samt om vikten av honungsbin och 
naturpollinerare samt om pollinerarnas levnadsvanor. Informationen riktas även till verksamhet för barn 
och unga. Målet är att låta unga stifta bekantskap med biodling och öka deras medvetenhet om även andra 
pollinerare med hjälp av kurser och evenemang. 
 
Samtidigt ökas biodlarnas kunskap om marknadsföring och säljfrämjande metoder. Ett annat mål är ökad 
forskningsinformation om honungsmarknaden och konsumenternas önskemål, köparnas beteende samt 
detaljhandelsåtgärdernas lönsamhet och exportmöjligheterna. 
 
Åtgärder 
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Sätten och kanalerna för att genomföra åtgärden kan vara till exempel öppet hus-evenemang, olika andra 
evenemang, säljfrämjande material, reklam, framtagning och spridning av produktinformation, samarbete 
med olika typer av medier, digitala kanaler, webbplatser, sociala medier, pressmeddelanden, 
pappersbroschyrer, facktidskrifter, marknadsundersökningar och marknadskartläggningar samt 
exportkartläggningar. Åtgärden kan inkludera användning av kvalitetsuppgifter om biodlingsprodukter i 
kommunikationen. 
 
Godtagbara kostnader: 

- utgifter för marknadsövervakning och marknadskartläggning samt för säljfrämjande åtgärder och 
information 

- kostnader för löner och arvoden och lagstadgade kostnader i anslutning till dem, med undantag av 
kostnader som betalas som naturaförmån 

- resekostnader 
- kostnader för att anlita externa tjänster och sakkunniga 
- hyreskostnader 
- kostnader för nödvändiga material, utrustning och lokaler 
- materialen och utrustningen ska hyras om det inte är fördelaktigare att köpa dem 
- kostnader för publikation och distribution 

 
Kostnaderna för den allmänna förvaltningen och övriga kostnader som ska fördelas på den verksamhet som 
understöds, inklusive kostnader för bokföring, uppföljning och rapportering som avser det beviljade stödet, 
kan godkännas inom EU-bestämmelsernas gränser till den del som de anvisas för genomförandet av 
åtgärden. 
Stöd beviljas inte för 
1) representationskostnader, 
2) finansiella kostnader, 
3) kostnader för verksamhet som hör till företagets normala affärsverksamhet. 
 
Av kostnaderna för löner och arvoden godtas inte det belopp som överskrider nivån på de löner och arvoden 
som betalas inom branschen. Som resekostnader godtas högst de kostnader som anges i statens 
tjänstekollektivavtal. 
 
Villkoren för stödberättigande 
 
En förutsättning för att stöd ska beviljas är att den sökande lägger fram en plan för genomförandet av de 
åtgärder som stödet avser och en plan för kostnaderna för dem som visar att stödet behövs för 
genomförandet av åtgärden och de relaterade kostnaderna kan godkännas i enlighet med unionens 
lagstiftning och den nationella lagstiftningen. 
 
Som kostnader för åtgärden godkänns kostnader enligt EU:s regelverk om stöd till biodlingssektorn med 
särskilt beaktande av de ytterligare krav på interventionstyperna inom biodlingssektorn som föreskrivs i 
den delegerade förordningen (EU) 2022/126. De typer av utgifter som avses i bilaga II till förordning (EU) 
2022/126 är inte stödberättigande. Utöver kostnaderna i bilaga III till förordning (EU) 2022/126 är 
kostnader som orsakas av genomförandet av åtgärder stödberättigande om de inte ingår i bilaga II. Om 
stödberättigande kostnader föreskrivs närmare nationellt. 
 
Stöd kan beviljas för planer som driver sektorn i dess helhet framåt och som i stor omfattning gagnar 
biodlingssektorn och dess aktörer. 
 
Stöd kan beviljas även för behövliga anskaffningar för att genomföra åtgärden och för kostnader för 
deltagande i mässor och utställningar. 
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Stöd kan beviljas för mervärdesskattens andel av kostnaderna, om stödmottagaren visar upp ett intyg från 
skattemyndigheten eller annan tillförlitlig utredning över att stödmottagaren i den egna verksamheten inte 
kan dra av kostnaderna för den aktuella verksamheten. 
 
Personalkostnaderna för att förbereda, genomföra och följa upp åtgärden är stödberättigande. 
Stödmottagarens administrativa kostnader betraktas som stödberättigande om de hänför sig till 
förberedelse, genomförande eller uppföljning av en viss åtgärd som får stöd och inte överskrider 4 procent 
av de totala stödberättigande kostnaderna för den genomförda åtgärden.  
 
 
Stödmottagare 
 
Stöd för biodling kan också beviljas en registrerad sammanslutning som företräder biodlingssektorn. Stöd 
kan sökas av flera stödberättigade aktörer gemensamt. En stödberättigad aktör kan anlita en annan 
offentligrättslig eller privaträttslig registrerad sammanslutning vid genomförandet av enskilda åtgärder. 
 
Stödmottagaren ska ha tillräcklig kompetens med avseende på planens art och omfattning, samt tillräckliga 
ekonomiska förutsättningar att genomföra planen. 

6 Stödform och stödnivå/belopp/beräkningsmetoder 

Stödberättigande i den här åtgärden är kostnader för alla relevanta åtgärder som syftar till att främja 
omsättningen av biodlingsprodukter. 
 
Enligt artikel 55 i strategiförordningen ska medlemsstaternas finansiering vara minst lika stor som det 
ekonomiska stödet från unionen. I Finland införs inte nationellt tilläggsstöd, utan den nationella andelen 
är lika stor som unionens del. Stödets totala belopp kan inte vara större än utgifterna. 
 
Stödet beviljas i form av bidrag. Stödnivån är 100 procent av de stödberättigande kostnaderna. EU:s 
medfinansiering är högst 50 procent. 
 
Stödet betalas till stödmottagaren utifrån de faktiska stödberättigande kostnaderna. 
Stödet kan även betalas i form av en engångsersättning eller schablonkostnad som medlemsstaten 
bestämmer. Engångsersättningarna eller schablonkostnaderna har tillsvidare inte fastställts. 
 
De uppskattade enhetskostnaderna baserar sig på kostnaderna för förra finansieringsperioden till den del 
som motsvarande uppgifter fanns tillgängliga. 
 
Exempel på kostnader för åtgärden: 
Undervisning om biodlingssektorn ordnas för barn och unga i skolor, daghem och ungdomsorganisationer. 
Den genomsnittliga kostnaden för en undervisningstimme är 30 euro/h (30 x 400 = 12 000 euro) 
 
Marknadsutredningarna och marknadskartläggningarna 10 000 euro. Säljfrämjande åtgärder som: kampanj 
i sociala medier 1 500 euro, tryckt och elektroniskt broschyr 1 200 euro, roll up 630 euro, säljfrämjande 
åtgärder totalt 14 580 euro. 

7 Ytterligare frågor/uppgifter som är specifika för interventionstypen 

Man kan ansöka om stöd för interventionstypen tillsammans med andra interventionstyper för 
biodlingssektorn varvid de tillsammans bildar ett projekt. Den sökande kan ändra hur finansieringen 
inriktas mellan de åtgärder och interventionstyper som ingår i planen förutsatt att den beviljade 
finansieringen till den sökande inte överskrids och att de utfall som anges i planen inte avsevärt förändras. 
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Stödmottagaren kan ändra planen för genomförandet av åtgärderna som stödet avser och kostnaderna för 
dem förutsatt att ändringen inte väsentligt påverkar uppnåendet av målen i planen. Ändringen får inte 
göras innan förhandsgodkännandet. Livsmedelsverket beslutar om godkännande av ändringar på ansökan. 
 
Stödmottagaren kan ändra sin plan under genomförandeperioden utan godkännande, om det är fråga om 
en obetydlig ändring som inte inverkar på genomförandet av målet med åtgärderna i planen och om 
organisationen underrättar Livsmedelsverket om ändringen utan dröjsmål efter det att ändringsbehovet 
har framkommit. 

 
8 Efterlevnad av WTO:s krav 
”Green box” 
Punkt 2 i bilaga 2 till WTO-avtalet 
Förklaring av hur interventionen följer relevanta bestämmelser i bilaga 2 till WTO-avtalet om jordbruk så 
som de anges i artikel 10 i denna förordning och bilaga II till denna förordning (gröna boxen) 

Stödet följer de allmänna bestämmelserna i artikel 1 i WTO:s gröna box eftersom det beviljas genom ett 
officiellt finansierat program, det inte inkluderar överföringar från konsumenterna och inte främjar 
beviljandet av prisstöd till producenterna. Dessutom ska stödspecifika kriterier enligt artikel 2 i WTO:s 
gröna box följas eftersom det inte beviljas direkt stöd till producenterna i åtgärden, utan stödet beviljas till 
den som genomför projektet, som är en registrerad sammanslutning som representerar biodlingssektorn.  
Anknyter till 2 f punkten i bilaga 2 till jordbruksavtalet. 
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9 Planerade enhetsbelopp – definition 
 

Planerat enhetsbelopp Typ av planerat enhetsbelopp Region(er) Resultatindikator(er) 

Mehi7UAC - Mehi7määrä Medel   

Beskrivning 
Mehi7UAC - Mehi7määrä 

Antal projekt 
 
Åtgärdens utfall är ett projekt och utifrån samtalen med organisationer i biodlingssektorn har man kommit fram till att projekten sannolikt blir tre. 
 
Grunden för den planerade enhetsbeloppet är de i punkt 6 uppskattade kostnaderna för de väsentligaste åtgärderna. 
 
Det genomsnittliga priset för skol- och ungdomskampanjen beräknas vara 12 000 euro. Kostnadsuppskattningen för annat säljfrämjande och för annan 
information (webbsidor, broschyrer, kampanjer i sociala medier och produktpresentationer) 14 580 euro samt för marknadskartläggningar 10 000 euro. 
Administrativa kostnader 1 680 euro och personalkostnader 3 740 euro. 
 
Med stöd av de olika enhetskostnaderna har vi beräknat den totala kostnaden för interventionstypen (42 000 euro), det vill säga den offentliga finansieringen 
totalt. EU:s andel av detta är 50 procent (21 000 euro). Vi har bedömt att åtgärderna genomförs i tre olika projekt (output indicator O.37). Kostnaden för EU 
har fördelats på dessa tre projekt (7 000 euro). På detta sätt fås de totala utgifterna för unionen i euro per projekt. 
 

Totalkostnaden för interventionstypen från och med 2024 är 42 000 euro vilket kan ses i översikten i punkt 10. Finansiering för räkenskapsåret 2023 används 
i förväg för utgifter under övergångsperioden (1.8–31.12.2022) och till denna del tillämpas 2023 en budget anpassad till det lägre anslaget. 

10 Planerade enhetsbelopp – finansieringsöversikt med output 
 

Planerat enhetsbelopp Räkenskapsår 2023 2024 2025 2026 2027 
TOTALT 
2023–2027 

Mehi7UAC-  
Mehi7määrä 

Planerat enhetsbelopp (totala 
unionsutgifter i euro) 

5 420,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00  

Högsta belopp för planerat 
enhetsbelopp (euro) 

      

O.37 (enhet: ) 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00  

Årligt vägledande ekonomiskt 
anslag (totala unionsutgifter i euro) 

16 260,00 21 000,00 21 000,00 21 000,00 21 000,00 100 260,00 

TOTALT Årligt vägledande anslag (totala 
offentliga utgifter) 

32 520,00 42 000,00 42 000,00 42 000,00 42 000,00 200 520,00 

Årligt vägledande ekonomiskt 
anslag (totala unionsutgifter i euro) 

16 260,00 21 000,00 21 000,00 21 000,00 21 000,00 100 260,00 
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EU co-financing rate in % 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00  
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